



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
Hospital São João Batista
Rua Nossa Senhora das Graças, 235-Coíma-Volta Redonda-RJ
CEP: 27253-610 — CNPJ: 29.063.294/0001-62 — Tel: (24) 3512-8300
e-mail: gabinetedirecao@hsjb.org.br — www.portalvr.com/hsjb



SAH/HSJB
PROC. N° 101124
FLS N° 305
EPICA FUNC. ②

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90058/2024/SAH

SOLICITAÇÃO

DE

ESCLARECIMENTO

EMPRESA:

CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS S.A.

Pedido Esclarecimento - PE 90058/2024 Item 08

SAH/HS/B
PROC. N° 2024/24
FLS N° 326
RUBRICA FUNC. 10

De <acorrea@confiancemedical.com.br>
Para <licitacao@hsjb.org.br>
Cópia <equipepublica@confiancemedical.com.br>
Data 2024-07-18 13:03

Prezada Comissão,

Boa tarde!
A Confiance Medical Produtos Médicos S.A., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.209.279/0001-31, I.E. 77.416.277, com sede na Rua Bela, 852 - São Cristóvão - Rio de Janeiro, CEP 20.930-380, vem, respeitosa e tempestivamente, solicitar esclarecimento referente ao processo mencionado no assunto deste e-mail.

No ANEXO I - Item 08 SISTEMA DE VIDEOLAPAROSCOPIA (01 UNIDADE), identificamos a seguinte dúvida:

A solicitação de instrumental está discriminada duas vezes conforme os dois prints demonstrados abaixo. Gostaríamos de saber:

1. Devem ser cotados ambos os prints?
2. Deve ser cotado somente um? Em caso afirmativo, qual deles, print 1 ou print 2?

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos o esclarecimento para prosseguir adequadamente com a cotação.

Atenciosamente,

PRINT 1.

<p>Deve acompanhar as caixas de esterilização das óticas e 01 Caixa completa para vídeo, contendo: 01 Cânula de insuflação de Veress 120 mm, 02 Trocateres de 10 mm com válvula torneira, 02 Trocateres de no mínimo 5 mm com válvula torneira, 01 Trocater de 10mm com ponta protegida, 01 Extrator de apêndice e redutor 10mm/5mm, 01 Cânula de dissecação com gancho de ângulo reto, 01 Pinça fenestrada para fundo de vesícula mínimo 33cm, 01 Pinça de apreensão 2X4 Dentes 36cm, 01 Pinça de apreensão fenestrada</p>

PRINT 2.

<p>Deve vir acompanhado dos seguintes instrumentais de vídeo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pinça de Apreensão para Vesícula Fenestrada 5mm e 36cm - Empunhadura PPS Standard (com cremalheira) - 02 unidades • Pinça de Apreensão 2x4 dentes - 5mm e 36cm - Empunhadura PPS Standard Multifuncional (com cremalheira) - 02 unidades • Pinça de Apreensão Manipulação de Alça - Haste 5mm e 36cm graduada - Empunhadura PPS Standard - 02 unidades
--

Ana Cristina | Coordenadora de Licitações
+55(21) 96764-0460
+55(21) 3293-1650





SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

Hospital São João Batista

Rua Nossa Senhora das Graças, 235-Colina-Volta Redonda-RJ
CEP: 27253-610 - ENPI: 29.063.294/0001-62 - Tel: (24) 3512-6300
e-mail: gabinete@hsjb.org.br - www.portalvrv.com/hsjb



SAH/HSJB
PROC. N° 107/24
FLS N° 327
RÚBRICA FUNC. 2

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2024

DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES

PARA: ASSESSORIA TÉCNICA

EMPRESA: CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS S.A

Pedido Esclarecimento - PE 90058/2024 Item 08

De acorrea@confiancemedical.com.br em 2024-07-18 13:03

[Detalhes](#) [Cabecalhos](#) [Texto simples](#)

Prezada Comissão,
Boa tarde!

A Confiance Medical Produtos Médicos S.A., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.209.279/0001-31, I.E. 77.416.277, com sede na Rua Bela, 852 - São Cristóvão - Rio de Janeiro, CEP 20.930-380, vem, respeitosa e tempestivamente, solicitar esclarecimento referente ao processo mencionado no assunto deste e-mail.

No ANEXO I - **Item 08 SISTEMA DE VIDEOLAPAROSCOPIA (01 UNIDADE)**, identificamos a seguinte dúvida: A solicitação de instrumental está discriminada duas vezes conforme os dois prints demonstrados abaixo. Gostaríamos de saber:

1. DEVEM SER COTADOS AMBOS OS PRINTS?

2. DEVE SER COTADO SOMENTE UM? EM CASO AFIRMATIVO, QUAL DELES, PRINT 1 OU PRINT 2?

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos o esclarecimento para prosseguir adequadamente com a cotação.

Atenciosamente,

Ana Cristina | Coordenadora de Licitações
+55(21) 96764-0460
+55(21) 3293-1650



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
Hospital São João Batista
RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ
CEP: 27.253-610 - CNPJ: 29.063.294/0001-82 - TEL.: (24) 3139-4242
e-mail: sah@hsjb.org.br - www.portal.sr.com/hsjb



	PROCESSO	EXERCÍCIO	FOLHA	RUBRICA
FOLHA DE INFORMAÇÃO	107	2024	328	CPL

A Assessoria Técnica

Informamos que foi solicitado pedido de esclarecimento ao pregão 90058/2024 que tem como objeto, a aquisição de equipamentos hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, para atender as necessidades do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista.

Pedimos que seja encaminhado a resposta o mais breve possível para que possamos dar prosseguimento ao certame.

Em 18 de Julho de 2024.


SANDRA PINTO BARRA
PREGOEIRA
SAH/HSJB



SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

Hospital São João Batista

Rua Nossa Senhora das Graças, 235-Colina-Volta Redonda-RJ
CEP: 27253-610--CNPJ: 29.063.294/0001-62 - Tel: (24) 3512-8300
e-mail: gabinetedirecao@hsjb.org.br - www.portalvr.com/hsjb



10/1/24
335
3

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90058/2024

RESPOSTA DO ESCLARECIMENTO

DA EMPRESA

**CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS
S.A**



Volta Redonda, 23 de Julho de 2024.

Esclarecimento Processo 0107/2024

10/7/24
336

De: Assessoria Técnica (HSJB/SAH)

Para: Setor de Licitação

Assunto: Esclarecimento solicitado pela empresa Confiance Medical Produtos Médicos S.A com relação às especificações técnicas para a compra de Equipamentos Médicos Hospitalares destinados a atender as demandas da Unidade de Terapia Intensiva e Centro Cirúrgico do Hospital São João Batista processo 0107/2024 fls 326/327.

Item 8:

Questionamento: Identificamos a seguinte dúvida: A solicitação de instrumental está discriminada duas vezes conforme os dois prints demonstrados abaixo. Gostaríamos de saber:

1. Devem ser cotados ambos os prints?
2. Deve ser cotado apenas um? Em caso afirmativo, qual deles, print 1 ou print 2?

Resposta: Deve ser cotado apenas os instrumentais discriminados no print 2.

Cláudia Maria Freitas de Amorim
Assessora Técnica

Cláudia Maria Freitas de Amorim
Assessora Técnica
HSJB